
 

 
 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN  
RADKOV 

 
 
 
 
 
Datum: �erven 2024                                                Projektant: Ing. arch. JiZí Habek 
 

 

URBANISTICKÉ STYEDISKO JIHLAVA, spol. s r. o. 
Matky Bo~í 11, 586 01 Jihlava 
 



 

 

Základní údaje zpracovatele: 
 
 
OBJEDNATEL:    Obec Radkov 
      Radkov 12  
      588 56 Tel� 
Ur�ený zastupitel: Miroslav Mare�ek, starosta obce 
 
 
POYIZOVATEL: Obecní úZad Radkov 

se zajibt�ním fyzické osoby oprávn�né k výkonu 
územn� plánovací �innosti dle § 24 odst. 1 zákona       
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
Zádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů -        
Ing. Eva PZibylová  

    
    
 ZPRACOVATEL: Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s r.o. 
 Matky Boží 11, 586 01 Jihlava, I: 46344314 
garant projektu: Ing. arch. JiZí Habek, KA 00302 
 
zpracovatel: Ing. arch. JiZí Habek 
 Dana Menbíková  
 
spolupráce:  RNDr. JiZí Kocián, firma Ageris s. r. o 
  zpracování územního systému ekologické stability
  
 
 
 
 
 
 
 

Záznam o ú�innosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  ÚZEMNÍ PLÁN RADKOV 

Vydávající orgán Zastupitelstvo obce Radkov 

Nabytí ú�innosti  29. 08. 2024 

Oprávn�ná úZední osoba: 

Jméno a pZíjmení: 
Miroslav Mare�ek 
starosta obce  
 
 
   
 

 

 

 

Obecní úZad Radkov 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis 
 

 Razítko 
 

 



 

 

 

 

 

I. ÚZEMNÍ PLÁN  
 
IA. TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
  
1.  Vymezení zastav�ného území, v�etn� stanovení data, k n�muž je vymezeno ................................. -4- 
 
2.  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot .......................................... -4- 
 
3.  Urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen� ........................................... -5- 
 
4. Koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a 

koridorů pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro jejich využití .......................... -10- 
 
5.  Koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch 

zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn� ........................................................................................................... -12- 

 
6.  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s ur�ením pZevažujícího 

ú�elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pZípustného využití, nepZípustného 
využití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách je vylou�eno umisťování staveb, zaZízení a jiných 
opatZení pro ú�ely uvedené v §18, odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� 
základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich využití) ...................................................................................................... -15- 

 
7.  Vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení  

k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům  
a stavbám vyvlastnit ........................................................................................................................... -25- 

 
8. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní 

právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel pozemků, 
názvu katastrálního území a pZípadn� dalbích údajů podle § 8 katastrálního zákona ...................... -25- 

 
9.  Stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ...................................... -25- 
 
10.  Definice pojmů, které nejsou obsaženy v právních pZedpisech ....................................................... -25- 
 
 
IB. GRAFICKÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
 

Výkres �íslo Název výkresu M�Zítko výkresu 

1 Výkres základního �len�ní  1 : 5 000 

2 Hlavní výkres 1 : 5 000 

Poznámka: Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanaci není sou�ástí výroku územního 
plánu, protože žádné stavby a opatZení nejsou v Zebeném území vymezeny. 

 

  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 3 - 

SEZNAM POU}ITÝCH ZKRATEK V TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

 ETAP etapizace  

 OV �istírna odpadních vod 

 k. ú. katastrální území 
 LBC  lokální biocentrum 

 LBK lokální biokoridor 
 NN nízké nap�tí 
 PRZV plochy s rozdílným způsobem využití 
 PUPFL         pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (lesní pozemek) 
 RBK regionální biokoridor 
 ÚP územní plán 

 ÚSES územní systém ekologické stability 

 ÚS územní studie 

 VVN velmi vysoké nap�tí  
 VN vysoké nap�tí 
 ZPF zem�d�lský půdní fond 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 4 - 

 
I. ÚZEMNÍ PLÁN 

IA. Textová �ást územního plánu  
 

 
 

1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MU} JE VYMEZENO 

 
(1) Hranice zastav�ného území je vymezena k datu 1. 7. 2023. 
(2) Územní plán vymezuje zastav�né území: 

a) zastav�né území sídla Radkov; 
b) zastav�né území statku Nový Dvůr; 
c) zastav�ná území ploch a objektů technické infrastruktury v krajin�; 
d) zastav�né území objektů hrází na vodních plochách.  

 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

 
2. 1. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
 
(3) Územní plán stanovuje hlavní cíle celkové koncepce rozvoje území obce: 

a) VytvoZit podmínky pro vyvážený rozvoj obce založený na zajibt�ní pZíznivého životního 
prostZedí, stabilním hospodáZském rozvoji a udržení sociální soudržnosti obyvatel obce.  

b) PZi rozvoji území obce se soustZedit zejména na: 
- posílení kvality života obyvatel a obytného prostZedí, tedy navrhovat pZíznivá urbanistická 

a architektonická Zebení, dostate�né zastoupení veZejných prostranství s veZejnou zelení, 
dostate�né vybavení sídla veZejnou infrastrukturou a zabezpe�ení dostate�né 
prostupnosti krajiny; 

- vyvážené a efektivní využívání zastav�ného území a zachování funk�ní a urbanistické 
celistvosti sídla a v souvislosti s tím zajibťovat plnohodnotné využití ploch a objektů  
v zastav�ném území pZed výstavbou ve volné krajin�; 

- rozvíjení systému dopravní obsluhy a technické vybavenosti s cílem zabezpe�it 
podmínky pro rozvoj území obce. 

c) VytvoZit podmínky pro pé�i o pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty na území obce, a to pro:  
- zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; 
- minimalizaci záboru zem�d�lského půdního fondu a negativních zásahů do pozemků 

ur�ených k pln�ní funkcí lesa;  
- ochranu pozitivních znaků utváZejících hodnotu krajinného rázu; 
- ochranu kvality životního prostZedí, v�etn� ochrany kvality podzemních a povrchových 

vod; 
- snižování potenciálních rizik a pZírodních katastrof v území a zvybování pZirozené retence 

srážkových vod; 
- zachování a citlivé dopln�ní výrazu sídel, s cílem nenarubovat cenné urbanistické 

struktury a omezit fragmentaci krajiny. 
 
2. 2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
2. 2. 1. Historické a kulturní hodnoty 
 
(4) Na území obce je nutno respektovat obecné podmínky ochrany historických a kulturních hodnot 

dané existencí limitů pro využití území: 
a) nemovité kulturní památky; 
b) území s archeologickými nálezy kategorie I a II; 
c) území s archeologickými nálezy kategorie III - celé území obce.   

 
(5) Územní plán vymezuje historické a kulturní hodnoty: 

a) Památky místního významu:  
 kZíže, boží muka, sochy; 
 pietní místo.  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 5 - 

(6) Územní plán stanovuje podmínky ochrany památek místního významu: 
a) památky místního významu (kZíže, boží muka, sochy, pietní místo) je nutno zachovat a 

respektovat, je nevhodné s nimi jakkoliv manipulovat, pZemisťovat je nebo je jakkoliv 
upravovat �i doplňovat; 

b) V okolí t�chto staveb nepZipustit výstavbu a zám�ry, které by mohli nepZízniv� ovlivnit jejich 
vzhled, prostZedí a estetické působení této památky místního významu.  

 
2. 2. 2. PZírodní hodnoty území 
 
(7) Respektovat vodní plochy a toky v Zebeném území. 
(8) Podél koryta významného vodního toku Moravská Dyje respektovat manipula�ní pruh v bíZce 8 m 

od bZehové hrany toku. 
(9) Podél koryt ostatních vodních toků v Zebeném území respektovat manipula�ní pruh v bíZce 6 m od 

bZehové hrany toku. 
(10) V záplavovém území Moravské Dyje jsou nepZípustné vebkeré stavby a zaZízení, které by 

mohly ohrozit kvalitu povrchových vod a zhorbit odtokové pom�ry v území.  
(11) Respektovat hodnotné solitéry, aleje a skupiny stromů na území obce. 
(12) Je nutné respektovat pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL) a vzdálenost 50 m  

od okraje lesa.  
(13) Stavby do 25 m nesmí narubit navazující lesní porosty. 
(14) V maximální možné míZe zachovat stávající pZístupové cesty k lesním pozemkům.   
(15) VytváZet podmínky pro realizaci územního systému ekologické stability. 
(16) Respektovat krajinný ráz území. 
(17) V celém Zebeném území neumisťovat stavby, plochy a zaZízení, které by mohly negativn� ovlivnit 

životní prostZedí a krajinný ráz území. 
 
2. 2. 3. Ochrana zdravých ~ivotních podmínek a ~ivotního prostZedí 
 
(18) Nov� vymezené chrán�né prostory lze umístit pouze do lokality v níž celková hluková zát�ž 

(v�etn� zát�že ze stavebn� �i územn� povolených, ale dosud nerealizovaných zám�rů) 
nepZekra�uje hodnoty stanovených hygienických limitů pro tyto prostory.  

(19) Výstavba chrán�ných prostorů dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hygienickou (t j. napZ. 
poblíž ploch výroby a skladování, v ochranném pásmu železnice), může být realizována po 
provedení takových opatZení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hygienickou 
zát�ž a vbechny zjibt�né negativní vlivy.  

(20) V pZípad� umíst�ní staveb a zaZízení ve vbech plochách s rozdílným způsobem využití, které 
budou po uvedení do provozu zdrojem hluku, musí být respektovány stávající i navrhované 
chrán�né prostory a pln�ny limitní hodnoty hluku pro chrán�né prostory.  

(21) V plochách výroby nebudou umisťovány žádné stavby a zaZízení, které by m�ly negativní vliv 
na zdraví obyvatel v navazujících plochách s chrán�nými prostory.    

(22) V plochách s pZevažující funkcí bydlení (plochy smíbené obytné venkovské) jsou nepZípustné 
stavby a �innosti, jejichž negativní ú�inky na životní prostZedí a veZejné zdraví pZekra�ují limity 
stanovené v souvisejících právních pZedpisech.  

(23) PZi posuzování vlivů na prostZedí jednotlivých ploch bude posuzování provedeno sumárn�  
ze vbech provozů umíst�ných v dané plobe, popZ. sou�tem negativních vlivů zasahujících tuto 
plochu. 

 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY  
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

 
3. 1. NAVRHOVANÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 
(24) Územní plán stanovuje zásady urbanistické koncepce: 

a) Urbanistická koncepce je vyjádZena vymezením ploch s rozdílným způsobem využití  
a stanovením podmínek jejich využití.   

b) PZi rozhodování ve vbech plochách s rozdílným způsobem využití musí být spln�ny 
podmínky jejich plobného (funk�ního) uspoZádání. Vymezenému �len�ní ploch musí 
odpovídat způsob jeho využívání a zejména ú�el umisťovaných a povolovaných staveb 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 6 - 

v�etn� jejich zm�n a zm�n jejich využití. Stavby a jiná opatZení, které vymezenému �len�ní 
ploch neodpovídají nelze na tomto území umístit nebo povolit. 

c) Dosavadní způsob využití, který neodpovídá navrženému využití ploch podle územního 
plánu je možný, pokud nenarubuje veZejné zájmy nad pZípustnou míru.  

d) PZi rozhodování ve vbech plochách s rozdílným způsobem využití musí být spln�ny 
podmínky jejich prostorového uspoZádání. 

 
3. 2. URBANISTICKÁ KOMPOZICE 
 
(25) Územní plán vymezuje urbanistické a architektonické hodnoty: 
 

 Urbanisticky významné území: 
 návesní prostor.  

 

 Významnou stavební dominantu: 
 kostel sv. Bartolom�je.  

 
(26) Územní plán stanovuje zásady urbanistické kompozice:   

a) Respektovat historický půdorys zastav�ní a stávající urbanistickou strukturu sídla, danou 
historickým vývojem obce, s důrazem na za�len�ní nové zástavby do krajiny, respektování 
dálkových pohledů na sídlo a respektování obrazu obce a jeho krajiny.  

b) V urbanisticky významném území a jeho pZilehlé zástavb� je nutné: 
b1. respektovat historickou komunika�ní osnovu; 
b2. parcelace, umíst�ní a orientace staveb musí maximáln� zachovávat stávající charakter 

urbanisticky významného území; 
b3. maximáln� respektovat proporce a m�Zítko historické zástavby; 
b4. v urbanisticky významném území a území k n�mu pZiléhajícím respektovat charakter 

zástavby a způsob zastZebení objektů. 
c) Zm�ny v území musí respektovat významnou stavební dominantu obce (kostel sv. 

Bartolom�je).  
d) PZi umisťování nové zástavby v celém území obce respektovat m�Zítko prostoru a 

urbanistickou strukturu danou historickým vývojem.  
e) PZi pZestavbách a zástavbách proluk v celém území obce respektovat charakter sou�asné 

okolní zástavby.  
f) V zastav�ném území a rozvojových plochách v celém území obce nesmí být umíst�ny stavby, 

které by svým architektonickým ztvárn�ním, objemovými parametry, vzhledem, ú�inky provozu  
a použitými materiály znehodnotily architektonické a urbanistické hodnoty. 

g) Respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídla a doplňovat je hmotov� a 
tvarov� vhodnými stavbami. 

h) Respektovat stavební �áru, pokud je pro dané území jasn� definovaná. 
i) PZípadné rekrea�ní objekty v plochách smíbených obytných budou mít charakter původní 

trvalé obytné zástavby v okolí.  
j) Mimo zastav�né území a zastavitelné plochy nebudou umisťovány stavby s charakterem 

obytných a rekrea�ních budov. 
k) Ve volné krajin� nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných 

zdrojů (fotovoltaické elektrárny, v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  
l) V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou pZípustné stavby a zaZízení pro výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů pouze jako doplňkové stavby a zaZízení k hlavnímu využití, a 
to pouze po nebo pZi realizaci staveb hlavního využití, za podmínky, že ú�el t�chto staveb a 
zaZízení nebude pZevažovat nad ur�eným pZevažujícím ú�elem využití plochy (hlavní 
využití), a že jejich umíst�ní bude respektovat stanovené obecné podmínky ochrany 
historických, kulturních a pZírodních hodnot a stanovené zásady urbanistické koncepce  a 
urbanistické kompozice.  

 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 7 - 

(27) Územní plán vymezuje v rámci Zebeného území tyto plochy s rozdílným způsobem využití 
 

Základní �len�ní PRZV Podrobn�jbí �len�ní Ozna�ení 
plochy 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ   smíbené obytné venkovské  SV 

PLOCHY OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ 

ob�anské vybavení vbeobecné OU 

ob�anské vybavení - sport OS 

ob�anské vybavení - hZbitovy OH 

PLOCHY VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ veZejná prostranství vbeobecná PU 

PLOCHY ZELEN� 

zeleň - zahrady a sady  ZZ 

zeleň ochranná a izola�ní ZO 

Zeleň sídelní ostatní  ZS 

zeleň krajinná  ZK 

PLOCHY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

doprava silni�ní   DS 

doprava drážní DD 

PLOCHY TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY 

technická infrastruktura vbeobecná TU 

PLOCHY VÝROBY 
A SKLADOVÁNÍ 

výroba drobná a služby VD 

výroba zem�d�lská a lesnická VZ 

PLOCHY VODNÍ 
A VODOHOSPODÁYSKÉ 

vodní a vodních toků   WT 

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ zem�d�lské vbeobecné  AU 

PLOCHY LESNÍ lesní vbeobecné  LU 

PLOCHY PYÍRODNÍ pZírodní vbeobecné NU 

PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ smíbené nezastav�ného území vbeobecné MU 

 
(28) Územní plán stanovuje zásady způsobu využití ploch s rozdílným způsobem využití  

v kapitole 6. Textové �ásti ÚP „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití….“ 

 
3. 3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
 
(29) Vysv�tlivky ke zkratkám v tabulkách zastavitelných ploch a ploch pZestaveb: 

a) ÚS = ne – rozhodování o zm�nách v území není podmín�no zpracováním a schválením 
územní studie a jejím vkladem do evidence územn� plánovací �innosti. 

b) Etap = 0 – není stanoveno poZadí zm�n v území (etapizace). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 8 - 

(30) Vý�et jednotlivých zastavitelných ploch a ploch pZestavby a stanovení podmínek pro jejich 
využití: 

 
 

Plocha 
 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
SV - SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ  

Z.1 ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení jednotlivých objektů ze stávající 

komunikace (veZejného prostranství). 
 Umožnit rozbíZení stávající komunikace.   
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60 %. 

 Je nutné respektovat ochranné pásmo vedení VN 22 kV.  
Z.2 

 
ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  

 Dopravní napojení ze stávající komunikace (veZejného 
prostranství). 

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2
 v�etn� 

max. 60 %.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2
 max. 

50 %. 
Z.3 

 
ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  

 Dopravní ze stávající komunikace (veZejného prostranství).  
 Umožnit rozbíZení stávající komunikace.  
 Respektovat místní památku v plobe (kZíž).   
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2

 v�etn� 
max. 60 %.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2
 max. 

50 %. 
P.1 ne 0  Plocha pZestavby z ploch zem�d�lské výroby.  

 Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení plochy ze stávající a navrhované 

komunikace (veZejného prostranství).  
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2

 v�etn� 
max. 60 %.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2 
max. 

50 %. 

 Výstavba chrán�ných prostorů dot�ených pZípadnou 
hlukovou zát�ží z provozu v plochách výroby může být 
realizována po provedení takových opatZení, která zamezí  
nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�ž a 
vbechny zjibt�né negativní vlivy. 

 K plobe výroby bude v rámci plochy P. 1 vysázena ochranná 
a izola�ní zeleň s min. 90 % zastoupením autochtonních 
druhů. 

 Respektovat, pZípadn� Zebit pZeložku VN ke stávající 
trafostanici.  

P.2 ne 0  Plocha pZestavby z ploch zem�d�lské výroby.  
 Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení plochy ze stávající a navrhované 

komunikace (veZejného prostranství).  
 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2

 v�etn� 
max. 60 %.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2
 max. 

50 %. 

 Respektovat ochranné pásmo vedení VVN 110 kV.  
 Respektovat, pZípadn� Zebit pZeložku vedení VN a 

trafostanice. 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 9 - 

 
Plocha 

 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

 Výstavba chrán�ných prostorů dot�ených pZípadnou 
hlukovou zát�ží z provozu v plochách výroby může být 
realizována po provedení takových opatZení, která zamezí  
nebo budou eliminovat tuto zvýbenou hlukovou zát�ž a 
vbechny zjibt�né negativní vlivy.  

 K plobe výroby bude v rámci plochy P. 6 vysázena ochranná 
a izola�ní zeleň s min. 90% zastoupením autochtonních 
druhů.    

P.7 ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení ze stávajících komunikací.  

P.8 ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení ze stávajících komunikací. 

P.9 ne 0  Zástavba do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.  
 Dopravní napojení ze stávajících komunikací. 

PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
PU - VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 

P.3 ne 0  PZíjezdová komunikace k plochám pZestavby P.1 a P.2           
a k rybníku HZebílko.   

P.4 ne 0  VeZejné prostranství k plobe pZestavby P.1 pro možné 
napojení této plochy.  

 Dle prostorových možností v �ásti plochy vysázet ochrannou 
a izola�ní zeleň s min. 90% zastoupením autochtonních 
druhů.    

PLOCHY ZELEN� 
ZZ - ZELEG - ZAHRADY A SADY  

Z.5 ne 0  Objekty do výbky 1 nadzemního podlaží. 
 Intenzita zastav�ní max. 15 %.    

P.5 ne 0  Objekty do výbky 1 nadzemního podlaží. 
 Intenzita zastav�ní max. 15 %.    
 Respektovat technickou infrastrukturu v plobe v�etn� 

ochranných pásem.     
PLOCHY ZELEN� 
ZO - ZELEG OCHRANNÁ A IZOLANÍ  

P.6 ne 0  Ochranná a izola�ní zeleň s min. 90% zastoupením 
autochtonních druhů. 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
TU - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 

Z.4 ne 0  Plocha pro �istírnu odpadních vod.  
 Respektovat podmínky ochrany v záplavovém území a 

aktivní zón� záplavového území významného vodního toku 
Moravská Dyje.  

 Respektovat manipula�ní pásmo 8 m od bZehové hrany 
vodního toku Moravská Dyje.   

 
3. 4. KONCEPCE SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 
 
(31) Budou maximáln� respektovány hodnotné plochy zelen�, hodnotné solitéry a stromoZadí  

v zastav�ném území.  
(32) V rámci navrhování a úprav ploch veZejných prostranství maximáln� umísťovat zeleň.  
(33) PZi úpravách ploch zelen� a ozelen�ní nových ploch použít vhodnou skladbu dZevin a 

maximáln� využívat domácí druhy dZevin. 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 10 - 

4.  KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU,   VETN� 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ.  

 
4. 1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
(34) Doprava silni�ní 

a) Územní plán vymezuje v Zebeném území plochy dopravní infrastruktury – doprava silni�ní - 
DS, do kterých jsou zahrnuty silnice III. tZídy a hlavní místní a ú�elové komunikace 
pZedevbím mimo zastav�né území obce.  

b) Úpravy tras silnic v Zebeném území jsou možné v rámci stávajících „ploch dopravní 
infrastruktury – dopravy silni�ní“, ale i na ostatních PRZV dle stanovených podmínek využití 
t�chto ploch.  

c) VeZejná dopravní infrastruktura je pZípustná v jednotlivých PRZV dle stanovených podmínek 
jednotlivých ploch. 

d) V rámci plochy pZestavby P.3 bude realizována výstavba místní komunikace.  
e) Místní komunikace pro obsluhu zastav�ného území a zastavitelných ploch (související 

dopravní infrastruktura) je pZípustná ve vbech plochách zastav�ného území a ve vbech 
zastavitelných plochách podle podmínek využití jednotlivých PRZV.  

f) Prostupnost krajiny a základní dopravní obsluha nezastav�ného území je zajibt�na ze 
stávající cestní sít�. Výstavba polních a lesních cest je pZípustnou �inností v jednotlivých 
PRZV dle stanovených podmínek t�chto ploch. 

g) Parkovibt�, odstavná stání, zastávky autobusů lze umístit v PRZV dle stanovených 
podmínek využití jednotlivých ploch. 

h) Stanovují se tyto obecné podmínky pro zajibt�ní dopravní obslu~nosti území: 
h1) pZi zm�nách v území respektovat silni�ní síť; 
h2) trasy nové technické infrastruktury v následné dokumentaci je tZeba navrhnout tak, aby 

bylo minimalizováno dot�ení ploch „dopravní infrastruktury – dopravy silni�ní“ (DS); 
h3) minimalizovat po�et vjezdů na silnice.  

 
(35) Doprava drážní 

a) Územní plán vymezuje v Zebeném územní plochy dopravní infrastruktury – doprava drážní - 
DD.  

b) Úprava trasy železnice v Zebeném území je možná v rámci stávajících ploch DD - dopravy 
drážní, ale i v rámci ostatních ploch RZV.   

c) Územní plán stanovuje respektovat plochy dopravy drážní v�etn� ochranných pásem.  
 
(36) Letecká doprava 

a) Budou respektovány podmínky ochrany v leteckých koridorech (koridorech pro létání 
v malých a pZízemních výbkách).  

 
4. 2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
(37) Zásobování pitnou vodou 

a) Stávající koncepce zásobování obce pitnou vodou bude respektována.  
b) Vodovodní Zady a ostatní vodovodní zaZízení v Zebeném území budou respektovány.  
c) Pro novou výstavbu budou dobudovány nové vodovodní Zady.   
d) Nové vodovodní Zady budou umisťovány zejména na veZejných prostranstvích a na 

jednotlivých zastavitelných plochách.  
e) Technická infrastruktura (vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti v�etn� nových 

studní �i vrtů) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným způsobem využití v zastav�ném 
území.  

f) V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná technická infrastruktura a pZípojky.  
 
(38) Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod 

a) Obec bude odkanalizována systémem oddílné kanalizace s napojením splabků  
na navrhovanou �istírnu odpadních vod v obci.  

b) istírna odpadních vod bude realizována v rámci vymezené zastavitelné plochy Z.4  
pro technickou infrastrukturu vbeobecnou.  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 11 - 

c) Do doby vybudování nové splabkové kanalizace a �istírny odpadních vod bude �ibt�ní 
odpadních vod Zebeno dle platné legislativy (napZ. domovní OV, jímky na vyvážení).    

d) V plochách, které nebude možné z technických důvodů napojit na kanaliza�ní systém obce 
je možná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou (jímky  
na vyvážení, domovní OV, aj.).  

e) Technická infrastruktura (kanaliza�ní Zady a dalbí zaZízení na kanaliza�ní síti, napZ. �erpací 
stanice splabků, kanaliza�ní bachty apod.) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným 
způsobem využití v zastav�ném území. V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná 
technická infrastruktura a pZípojky.  

f) Odvád�ní debťových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních 
pom�rů v povodí.  

g) Odvád�ní srážkových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 
legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není-li možné vsakování pak zadržováním  
a regulovaným odtokem, není-li možné zadržování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debťové kanalizace.   

h) Pom�r vým�ry �ásti pozemku schopné vsakování debťových vod k celkové vým�Ze pozemku 
bude u zástavby samostatn� stojících rodinných domů nejmén� 0,4. 

 
(39) Zásobování elektrickou energií 

a) Stávající systém zásobování elektrickou energií bude respektován.  
b) Zajibt�ní elektrické energie pro zastavitelné plochy bude Zebeno pZi realizaci jednotlivých 

zám�rů.   
c) PZípadná kabelizace obce, výstavba nových nadzemních a podzemních vedení elektrické 

energie, jejich pZeložky, umíst�ní nových trafostanic a rekonstrukce stávajících na vybbí 
kapacitu jsou pZípustné v jednotlivých plochách s rozdílným způsobem využití v souladu 
s podmínkami jejich využití.  

d) Stávající energetická zaZízení v Zebeném území (vedení VVN, VN a NN, trafostanice a dalbí 
zaZízení) budou respektována.   
 

(40) Zásobování plynem 
a) Stávající zásobování plynem bude respektováno.  
b) Technická infrastruktura (plynovodní Zady a dalbí zaZízení na plynovodní síti) jsou pZípustné  

v jednotlivých plochách s rozdílným způsobem dle stanovených podmínek jejich využití.  
 
(41) Spoje 

a) Stávající telekomunika�ní kabely a ostatní telekomunika�ní zaZízení v Zebeném území budou 
maximáln� respektována.  

 
(42) Koncepce nakládání s odpady 

a) Likvidace komunálních odpadů v Zebeném území bude Zebena v souladu s programem 
odpadového hospodáZství obce, tj. svozem a ukládáním na skládku mimo Zebené území 
obce. 

b) Pevný domovní odpad bude pZetZíd�n a ukládán do nádob a svozovou firmou svážen 
a ukládán na Zízenou skládku mimo Zebené území. 

 
4. 3. OBANSKÉ VYBAVENÍ 
 
(43) Územní plán vymezuje plochy ob�anského vybavení, které jsou �len�ny na:  

a) OU - ob�anské vybavení vbeobecné; 
b) OS - ob�anské vybavení - sport; 
c) OH - ob�anské vybavení - hZbitovy.  

 
(44) Umíst�ní ob�anského vybavení je možné realizovat v jednotlivých plochách s rozdílným 

způsobem využití v souladu s podmínkami jejich využití.  
 
4. 4. VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 
(45) Územní plán vymezuje stávající i zastavitelné plochy veZejných prostranství PU - veZejná 

prostranství vbeobecná.   
(46) Plochy stávajících veZejných prostranství budou respektovány.  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 12 - 

(47) Rozvoj ploch veZejných prostranství bude Zeben v rámci jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití dle stanovených podmínek jejich využití.  

    
 

5. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 
VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, 
ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN�.    

 
5. 1. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

 
(48) Územní plán vymezuje v krajin� tyto plochy s rozdílným způsobem využití:  
 

Základní �len�ní PRZV Podrobn�jbí �len�ní Ozna�ení 
plochy 

PLOCHY ZELEN� 

zeleň - zahrady a sady (v zastav�ném i 
nezastav�ném území) ZZ 

zeleň krajinná (pouze v nezastav�ném území) ZK 

PLOCHY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

doprava silni�ní (i v zastav�ném území) DS 

doprava drážní (i v zastav�ném území) DD 

PLOCHY VODNÍ 
A VODOHOSPODÁYSKÉ 

vodní a vodních toků (i v zastav�ném území) WT 

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
zem�d�lské vbeobecné (pouze 
v nezastav�ném území) AU 

PLOCHY LESNÍ lesní vbeobecné (pouze v nezastav�ném 
území) LU 

PLOCHY PYÍRODNÍ lesní vbeobecné (pouze v nezastav�ném 
území) NU 

PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 

smíbené nezastav�ného území vbeobecné 
(pouze v nezastav�ném území) MU 

 
(49) Územní plán vymezuje následující plochy zm�n v krajin�: 
 

 
Plocha zm�n v 

krajin� 
 

 
Popis úprav, podmínky vyu~ití ploch.  

PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
MU - SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ 

K.1 

 Protierozní zatravn�ní.  
 Respektovat nemovitou kulturní památku hradibt� Ko�i�í zámek.  
 V rámci ploch zm�n v krajin� nebude narubený archeologický 

terénní reliéf. 

K.2 
 Protierozní zatravn�ní s možností dalbích protierozních úprav 

(meze, záchytné pZíkopy, remízky apod.). 

K.3 
 Protierozní zatravn�ní s možností dalbích protierozních úprav 

(meze, záchytné pZíkopy, remízky apod.). 

K.4 
 Plocha zm�n v krajin� pro vymezení nefunk�ní �ásti lokálního 

biokoridoru LBK.2 vymezeného na orné půd�.  

K.5 
 Plocha zm�n v krajin� pro vymezení nefunk�ní �ásti lokálního 

biokoridoru LBK.2 vymezeného na orné půd�. 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 13 - 

(50) Územní plán navrhuje tato opatZení k ochran� a tvorb� krajiny: 
a) NepZipoubt�t zásahy narubující pZírodní průhledy a dominanty v krajin�. 
b) V urbanizovaném území i ve volné krajin� nevytváZet nové dominanty krajiny. 
c) Respektovat a doplňovat zeleň podél komunikací a aleje podél cest.  
d) Dle prostorových možností realizovat výsadbu ochranné a izola�ní zelen� kolem ploch 

výroby a skladování.   
e) Chránit rozptýlenou zeleň podél vodních toků a vodních ploch v krajin� a doplňovat ji 

vhodnými bZehovými porosty.  
f) Chránit rozptýlenou zeleň a zeleň rostoucí mimo les.   
g) Zvybovat podíl ovocných dZevin tam, kde je možné jejich obetZování v zahradách  

a záhumencích tvoZících pZechod do krajiny. 
h) PZi obnov� lesních porostů dbát na pZirozenou skladbu lesů, nevysazovat monokultury 

jehli�nanů.   
i) Je pZípustné a žádoucí zvýbit podíl lesních ploch v Zebeném území; v rámci podmín�n� 

pZípustných �inností na zem�d�lské půd� je umožn�no její zalesn�ní (vyjma zem�d�lské 
půdy I. a II. tZídy ochrany, to lze jen v pZípad� pZevažujícího veZejného zájmu nad zájmem 
ochrany ZPF); 

j) Je pZípustné a žádoucí dále zvybovat podíl trvalých travních porostů, zejména na svažitých 
plochách ohrožených erozí a podél vodote�í. 

k) Je pZípustné a žádoucí dalbí zvýbení podílu vodních ploch v katastru; v rámci pZípustných 
nebo podmín�n� pZípustných �inností na zem�d�lské půd� je umožn�na realizace dalbích 
vodních ploch, které zadržují vodu v krajin� a zvybují ekologickou stabilitu území. 

l) Ve volné krajin� nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných 
zdrojů (fotovoltaické elektrárny, v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  

m) Mimo zastav�né území a zastavitelné plochy nebudou umisťovány stavby s charakterem 
obytných a rekrea�ních budov. 

 
(51) Prostupnost krajiny: 

a) Stávající cestní síť bude respektována.  
b) Je nepZípustné narubení vymezené prostupnosti krajiny napZ. oplocováním. 
c) RozbiZování cestní sít� v krajin� je možné pZi respektování hodnot území, zejména 

požadavků ochrany pZírody a krajiny dle stanovených podmínek využití jednotlivých ploch s 
rozdílným způsobem využití.  

 
5. 2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 
 
(52) Územní plán vymezuje v Zebeném území prvky lokálního ÚSES.  
 
(53) Podmínky pro využití ploch ÚSES: 

a) Hlavní: 
 Je využití sloužící k posílení �i zachování funk�nosti ÚSES. 

b) Podmín�n� pZípustné: 

 Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným 
způsobem využití jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, pokud nenarubí 
pZirozené podmínky stanovibt� a nesníží míru funk�nosti ÚSES. 

c) NepZípustné: 

 Je jakékoliv využití, podstatn� omezující funk�nost ÚSES, zejména pak stavební �innost 
jiného než podmín�n� pZípustného typu a takové �innosti a způsoby využití, jež by vedly 
k závažn�jbímu narubení ekologicko-stabiliza�ní funkce �i pZirozených stanovibtních 
podmínek (mapZ. zintenzivn�ní hospodaZení, ukládání odpadků a navážek, zásahy do 
pZirozeného vodního režimu aj.) 

 Do vymezených ploch ÚSES nelze umisťovat budovy.  
 
 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 14 - 

(54) PZehled navr~ených biocenter 
 

ozna�ení 
biocentra 

Typ funk�nost 

LBC.1 

Soutokové 
LBCRBK 

Lokální biocentrum vložené 
do regionálního biokoridoru 
RBK.519 

�áste�n� funk�ní 

LBC.2 

Pod Obecníkem  LBCRBK 
Lokální biocentrum vložené 
do regionálního biokoridoru 
RBK.519 

�áste�n� funk�ní  

LBC.3 

Ko�i�í zámek  LBCRBK 
Lokální biocentrum vložené 
do regionálního biokoridoru 
RBK.519 

�áste�n� funk�ní  

LBC.4 

Pod Radkovem  
LBCRBK 

Lokální biocentrum vložené 
do regionálního biokoridoru 
RBK.519 

�áste�n� funk�ní  

LBC.5 

Zadní louky  LBCRBK 
Lokální biocentrum vložené 
do regionálního biokoridoru 
RBK.519 

�áste�n� funk�ní  

LBC.6 

Rubábov 
LBC Lokální biocentrum  

�áste�n� funk�ní  

 
(55) PZehled navr~ených biokoridorp 
 

ozna�ení 
biokoridoru 

Typ funk�nost 

RBK.519a RBK Regionální biokoridor �áste�n� funk�ní  

RBK.519b RBK Regionální biokoridor �áste�n� funk�ní  

RBK.519c RBK Regionální biokoridor �áste�n� funk�ní  

RBK.519d RBK Regionální biokoridor �áste�n� funk�ní  

LBK.1 LBK Lokální biokoridor  �áste�n� funk�ní  

LBK.2 LBK Lokální biokoridor  �áste�n� funk�ní  

 
5. 3 PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 

 
(56) Budou realizována navržená zatravn�ní v plochách zm�n v krajin� K.1, K.2 a  K.3.  
(57) Dalbí lokality s potenciálním rizikem zvýbené hodnoty vodní eroze budou trvale zatravn�ny, 

pZípadn� na nich budou realizovány dalbí technická protierozní opatZení.  
(58) Realizace ÚSES bude Zebena takovým způsobem, aby se zmenbil odtokový sou�initel území  

a zlepbilo se zadržení vody v krajin�.  
(59) Zem�d�lské obhospodaZování pozemků podZídit půdn� ochranným aspektům.   
 
5. 4 OCHRANA PYED POVODN�MI 
 
(60) V rámci pZípustných �inností na zem�d�lské půd� realizovat opatZení pro ochranu zastav�ného 

území pZed extravilánovými vodami.  
(61) Odvád�ní debťových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních pom�rů 

v povodí.  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 15 - 

(62) Odvád�ní srážkových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 
legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není – li možné vsakování pak zadržováním  
a regulovaným odtokem, není - li možné zadržování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debťové kanalizace.   

(63) Na pozemcích staveb rodinných domů umožnit zasakování debťových vod.  
 
5. 5 DOBÝVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN 
 
(64) Koncepce rozvoje obce nepo�ítá s t�žbou ložisek nerostných surovin.  
 
 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ 
S URENÍM PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), POKUD JE MO}NÉ JEJ 
STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE 
KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH 
OPATYENÍ  
PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ 
PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 
PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY 
KRAJINNÉHO RÁZU (NAPY. VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU  
A STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ 
STAVEBNÍCH POZEMKo A INTENZITY JEJICH VYU}ITÍ).    
 

(65) Územní plán vymezuje v hlavním výkrese barevn� odlibené plochy s rozdílným způsobem 
využití. 

(66) Územní plán stanovuje v textové �ásti pro tyto jednotlivé plochy podmínky využití, a to: hlavní 
využití, pZípustné, nepZípustné popZ. podmín�n� pZípustné využití ploch.  
a) stupeň  přípustné - optimální využití plochy, splňující podmínky, které jsou v území b�žné, 

bezkolizní vztahy. 
b) stupeň podmíněně přípustné - plocha je k danému ú�elu využitelná pZi spln�ní uvedené 

podmínky.  
c) stupeň nepřípustné - zakázaný, nedovolený způsob využívání plochy. Jde o �innosti �i d�je, 

které nesplňují ur�ující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupn� nepZípustné 
nejsou ve vý�tu �inností v regulativech ploch uvedeny �innosti stojící v jasném a zásadním 
protikladu s funkcí hlavní.  

 
6. 1. STANOVENÍ PODMÍNEK VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ A VYU}ITÍ 

PLOCH HLAVNÍ, PYÍPUSTNÉ, PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉ A NEPYÍPUSTNÉ 
  
6. 1. 1. PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
 
(67) SV – Smíbené obytné venkovské  

a) Hlavní: 
 Rodinné domy.  

b) PZípustné:  
 Stávající bytové domy.  
 Zahrady s funkcí obytnou a užitkovou.  
 Stavby a �innosti související s funkcí bydlení, napZ. garáže, pZístZebky, bazény, pergoly, 

skleníky, kůlny. 
 Rekrea�ní chalupy.    
 D�tská a rekrea�ní hZibt�.  
 VeZejná prostranství, drobná architektura, mobiliáZ obce. 
 Drobné vodní plochy a vodní toky. 
 Sídelní zeleň.  
 Oplocení   
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury 

 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 16 - 

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby a zaZízení veZejné a komer�ní ob�anské vybavenosti, které svým charakterem a 

kapacitou nesnižují kvalitu prostZedí a pohodu bydlení ve vymezené plobe nebo 
sousedních nemovitostech (napZ. nezvybují dopravní zát�ž v území), tj. napZ. stavby a 
zaZízení zdravotnictví a sociálních služeb, malé prostory obchodu a služeb, malé 
provozovny veZejného stravování a ubytování (penziony), stavby a zaZízení pro 
agroturistiku.    

 Zem�d�lská malovýroba, pokud nebudou narubeny požadavky na bydlení nad pZípustnou 
míru.  

 Drobná výrobní �innost, stavby pro skladování, pokud nebudou narubeny požadavky na 
bydlení nad pZípustnou míru.  

d) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které svými vlivy narubují prostZedí pZímo nebo druhotn� 

nad pZípustnou míru. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 U stabilizovaných ploch nová zástavba svým výbkovým �len�ním nepZesáhne výbkovou 
hladinu stávající zástavby ploch smíbených obytných.   

 Výbková hladina nové zástavby v zastavitelných plochách je uvedena v podmínkách 
využití zastavitelných ploch, tj. 1 nadzemní podlaží + podkroví.  

 Intenzita zastav�ní stavebního pozemku je uvedena v podmínkách využití zastavitelných 
ploch.  

 Stavby a zaZízení pro veZejné a komer�ní ob�anské vybavení, zem�d�lskou malovýrobu, 
drobnou výrobní �innost lze realizovat pouze jako stavby vedlejbí,  
za podmínky, že ú�el t�chto staveb a zaZízení nebude pZevažovat nad ur�eným 
pZevažujícím ú�elem využití plochy (bydlení) a nebude pZesahovat ½ podlahové plochy 
budovy (pZípadn� sou�tu ploch budov).  

 
6. 1. 3. PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 
 
(68) OU – Ob�anské vybavení vbeobecné  

a) Hlavní: 
 Plochy ob�anského vybavení, které jsou pZedevbím sou�ástí veZejné infrastruktury a 

slouží pro uspokojování spole�ných potZeb ob�anů.  
b) PZípustné: 

 Stavby a zaZízení pro vzd�lávání a výchovu, pé�i o rodinu, zdravotní a sociální služby, 
kulturu, veZejnou správu, ochranu obyvatelstva, stavby církevní. 

 Ob�anské vybavení komer�ní menbího rozsahu.   
 Plochy pro sport a t�lovýchovu, d�tská hZibt�.  
 VeZejná prostranství, drobná architektura, mobiliáZ obce.   
 Sídelní zeleň, drobné vodní plochy a vodní toky. 
 Oplocení.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Domovy pro seniory, pokud daná lokalita splňuje požadavky na bydlení podle platných 

hygienických pZedpisů. 
 Byty integrované ve stavb� ob�anského vybavení, pokud daná lokalita splňuje požadavky 

na bydlení podle platných hygienických pZedpisů.  
d) NepZípustné: 

 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy veZejné 
ob�anské vybavenosti pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 U stabilizovaných ploch nová zástavba svým výbkovým �len�ním nepZesáhne výbkovou 

hladinu stávající zástavby ob�anské vybavenosti.   
 Plochy zm�n nejsou vymezeny.  

 
(69) OS – Ob�anské vybavení - sport  

a) Hlavní: 
 Sportovní a t�lovýchovná zaZízení organizované i neorganizované. 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 17 - 

b) PZípustné: 
 Sportovní a rekrea�ní hZibt� a jejich vybavenost. 
 ZaZízení pro administrativu, veZejné stravování (napZ. ob�erstvení, bufet) a dalbí služby 

sloužící obsluze t�chto území a vážící se k ur�ující funkci.  
 VeZejná prostranství, mobiliáZ obce, drobná architektura. 
 Zeleň, drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Oplocení.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.     

c) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy ob�anské 

vybavenosti pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 
d) Podmínky prostorového uspoZádání:  

 Výbková hladina zástavby do max. 1 nadzemního podlaží + podkroví.   
 
(70) OH – Ob�anské vybavení - hZbitovy  

a) Hlavní: 
 Plochy pro pohZbívání.   

b) PZípustné: 
 Hroby a hrobky, urnové háje, rozptylové louky, pomníky, pam�tní desky.  
 Stavby církevní.  
 Stavby a zaZízení ob�anského vybavení sloužící k provozování veZejného pohZebibt�.  
 VeZejná prostranství, mobiliáZ obce, drobná architektura.  
 Zeleň. 
 Oplocení.    
 Související dopravní a technická infrastruktura, napZ. parkovací a odstavné plochy, 

ú�elové a pZístupové komunikace.  
c) NepZípustné: 

 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním využitím plochy.  
 Stavba, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním využitím plochy.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 4. PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 
(71) PU - VeZejná prostranství vbeobecná  

a) Hlavní: 
 VeZejn� pZístupný uli�ní prostor a prostor návsi. 

b) PZípustné: 
 Dopravní infrastruktura napZ. místní, obslužné a ú�elové komunikace, chodníky, p�bí 

cesty parkovibt� a odstavná stání, autobusové zastávky, cyklotrasy a cyklostezky.   
 Stavby a zaZízení ob�anského vybavení slu�itelné s ú�elem veZejných prostranství (napZ. 

�ekárny pro cestující, stavby pro ob�erstvení, veZejn� pZístupné pZístZebky, d�tská hZibt� 
v�etn� oplocení apod.). 

 Drobná architektura, mobiliáZ obce.  
 Zeleň, drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  

c) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují hlavní využití plochy.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 5. PLOCHY ZELEN� 
 
(72) ZZ - ZeleH – zahrady a sady  

a) Hlavní: 
 Plochy samostatných okrasných a užitkových zahrad v zastav�ném území i 

nezastav�ném území.   
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 18 - 

b) PZípustné: 
 Zem�d�lská rostlinná �innost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  

na okolní prostZedí. 
 V zastav�ném území a zastavitelných plochách zahradní chatky, pergoly, skleníky, kůlny 

na náZadí, bazény, individuální garáže apod.  
 Oplocení zahrad v zastav�ném území a zastavitelných plochách, v krajin� pouze 

stávající oplocení.  
 Drobné vodní plochy a vodní toky, zeleň.   
 Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury v zastav�ném území.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní a veZejné technické infrastruktury, pZípojky a ú�elové 

komunikace v nezastav�ném území.  
c) Podmín�n� pZípustné: 

 Stavby a zaZízení pro zem�d�lskou rostlinnou malovýrobu (napZ. stavby pro zem�d�lskou 
techniku a skladování zem�d�lské produkce), pokud nebudou narubeny požadavky na 
bydlení v navazujících plochách smíbených obytných nad pZípustnou míru.  

 V nezastav�ném území nové oplocení zahrad jen v pZípad�, pokud je nezbytné pro 
chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmů ochrany 
pZírody a krajiny a narubení organizace ZPF. 

 V�elaZská zaZízení, která svým rozsahem neovlivní pohodu bydlení v navazujících 
plochách smíbených obytných.  

d) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení a stavby, které nesouvisí s hlavním využitím plochy  

a nejsou uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné využití. 
 V záplavovém území Moravské Dyje vebkeré stavby a zaZízení, které by mohly ohrozit 

kvalitu povrchových vod a zhorbit odtokové pom�ry v území.  
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 PZípustné stavby do 1 nadzemního podlaží a do 30 m2

 zastav�né plochy. 
 
(73) ZO - ZeleH ochranná a izola�ní 

a) Hlavní: 
 Plochy ochranné a izola�ní zelen�.  

b) PZípustné: 
 Plochy ú�elové zelen� zam�Zené na snížení negativních vlivů mezi plochami výroby a 

skladování a plochami smíbenými obytnými.    
 Nezbytné stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury.   

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Nezbytné stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury (napZ. pZíjezdová komunikace, 

cesta pro p�bí), mobiliáZ obce, umísťování objektů drobné architektury, pokud tyto stavby 
a zaZízení nesníží ochrannou a izola�ní funkci plochy.  

d) NepZípustné: 
 innosti, d�je a zaZízení, které narubují hlavní a pZípustné využití plochy a nevratn� 

znehodnocující izola�ní a ochrannou funkci zelen�.    
e) Podmínky prostorového uspoZádání:  

 Nejsou stanoveny. 
 
(74) ZS - ZeleH sídelní ostatní  

a) Hlavní: 
 VeZejn� pZístupný prostor s pZevažujícím zastoupením sídelní zelen�, parkov� upravené 

plochy zelen�.   
b) PZípustné: 

 Zeleň plnící funkci estetickou, rekrea�ní, ekologickou, pietní i ochrannou.  
 D�tská a rekrea�ní hZibt� v�etn� oplocení.  
 Drobná architektura, mobiliáZ obce. 
 Drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Nezbytné úseky místních komunikací, p�bí, pZípadn� cyklistické cesty. 
 Nezbytné zpevn�né veZejné plochy.  

 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 19 - 

c) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které svými vlivy narubují hlavní využití plochy a 

nevratn� znehodnotí zeleň v daném území.  
d) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Nejsou stanoveny. 
 
(75) ZK - ZeleH krajinná  

a) Hlavní: 
 Plochy zelen� udržované v pZírod� blízkém stavu v nezastav�ném území.  

b) PZípustné: 
 Stromová a keZová zeleň, pZírodní louky.  
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro snižování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení. 
 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou  

a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojů, vodojemů, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Vodní plochy a toky. 
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.     

c) Podmín�n� pZípustné využití: 
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné  

pro obhospodaZování zem�d�lské půdy v nezastav�ném území, pastevectví apod. 
(silážní žlaby, ohradníky, pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení zájmů 
ochrany pZírody a krajiny a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�.  

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení zájmů ochrany pZírody a krajiny 
a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�.  

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmů ochrany pZírody a narubení organizace ZPF.  

d) NepZípustné: 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné využití. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické elektrárny, 

v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Nejsou stanoveny.  
 
6. 1. 6. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
 
(76) DS - Doprava silni�ní  

a) Hlavní: 
 Plochy silni�ní dopravní infrastruktury, plochy hlavních místních a ú�elových komunikací 

a plochy pro dopravní obsluhu území. 
b) PZípustné: 

 Plochy pozemních komunikací v�etn� souvisejících pozemků a objektů – náspy, mosty, 
tunely, op�rné zdi a ostatní zaZízení. 

 Stavby a zaZízení pro parkování a odstavování vozidel. 
 Autobusové zastávky, autobusové nádraží, �ekárny pro cestující, chodníky, cyklistické 

stezky, dopravní zaZízení.  
 Doprovodná zeleň kolem komunikací, ÚSES.  
 Vodní toky.  
 V zastav�ném území stavby a zaZízení technické infrastruktury. 
 V nezastav�ném území stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  

c) NepZípustné:  
 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním využitím.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 20 - 

 Nejsou stanoveny. 
 
(77) DD – Doprava drá~ní  

a) Hlavní: 
 Plochy, stavby a zaZízení železni�ní dopravní infrastruktury.  

b) PZípustné: 
 Plochy železni�ní dopravy v�etn� souvisejících pozemků a objektů – náspy, mosty, 

tunely, op�rné zdi a ostatní zaZízení. 
 Stavby a zaZízení pro parkování a odstavování vozidel, komunikace, plochy pro p�bí.  
 Stavby ob�anské vybavenosti sloužící cestujícím na železnici. 
 Ostatní stavby pro provoz na železnici (depa, opravny vozovny, pZekladibt�, objekty 

skladů apod.).    
 Doprovodná zeleň kolem železnice, ÚSES.  
 Stavby a zaZízení ostatní dopravní infrastruktury. 
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 Protihluková opatZení.  

c) NepZípustné:  
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním využitím.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 7. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
(78) TU – Technická infrastruktura vbeobecná  

a) Hlavní: 
 Plochy staveb technické infrastruktury. 

b) PZípustné: 

 Stavby a zaZízení pro zásobování pitnou vodou.  
 Stavby a zaZízení pro �ibt�ní odpadních vod.   
 Regula�ní stanice plynu 

 Stavby a zaZízení pro elektrickou energii.   
 Stavby a zaZízení sloužící k obsluze t�chto území. 
 innosti �i zaZízení bezprostZedn� související s ur�ující funkcí.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury. 
 Oplocení. 
 Vodní plochy a vodní toky, ochranná zeleň.  

c) NepZípustné: 
 Ostatní �innosti a d�je, které nesouvisí s ur�ující funkcí plochy. 

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
 Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 8. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
 
(79) VD – Výroba drobná a slu~by  

a) Hlavní: 
 Plochy ur�ené pro drobnou výrobu, malovýrobu a pZidruženou výrobu, pro výrobní služby 

a Zemeslnou výrobu.  
b) PZípustné: 

 Stavby a zaZízení drobné výroby, sloužící k umisťování provozoven obvykle s výrobní 
náplní na bázi kusové �i malosériové výroby, blíží se spíbe výrob� Zemeslnické. 

 Stavby a zaZízení pro zpracování dZevní hmoty.  
 Stavby a zaZízení skladů.  
 Stavby a zaZízení komer�ní ob�anské vybavenosti.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury. 
 Stavby a zaZízení technické infrastruktury. 

 Zeleň, oplocení. 
 Drobné vodní plochy a vodní toky.  

c) Podmín�n� pZípustné: 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 21 - 

 Stavby a zaZízení spojené s rostlinnou zem�d�lskou výrobou (napZ. sklady zem�d�lských 
produktů apod.) bez negativních ú�inků na chrán�né prostory v navazujících plochách 
smíbených obytných.  

d) NepZípustné: 
 Bydlení.  
 Výroba se silným negativním dopadem na prostZedí, napZ. s velkými nároky na dopravu, 

výroba, jejíž negativní ú�inky mají silný vliv na zdraví obyvatel a výrobní �innosti, které 
negativn� ovlivňují hlukem �i zápachem obytné území v obci.  

 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním využitím plochy. 
 innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním, pZípustným a podmín�n� pZípustným 

využitím.   
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

 Výbková hladina zástavby max. 10,5 m od úrovn� upraveného terénu.  
 Kolem výrobního areálu vysázet dle prostorových možností ochrannou a izola�ní zeleň. 

 
(80) VZ – Výroba zem�d�lská a lesnická  

a) Hlavní: 
 Plochy ur�ené pro umíst�ní zem�d�lských areálů a zem�d�lských objektů. 

b) PZípustné: 
 Stavby a zaZízení pro zem�d�lskou rostlinnou i živo�ibnou výrobu.  
 Stavby a zaZízení pro skladování. 
 Garáže, dílny.  
 Stavby a zaZízení drobné výroby.  
 Stavby a zaZízení komer�ního ob�anského vybavení pro pZímý prodej produktů.  
 Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  

 Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  
 Vodní plochy a vodní toky.  
 Zeleň, liniová a ochranná zeleň, oplocení.  

c) NepZípustné: 
 Využití pro bydlení, využití pro bkolství, zdravotnictví, sociální služby a kulturu, zaZízení 

sportu a t�lovýchovy, zaZízení pro rekreaci. 
 Výroba se silným negativním dopadem na prostZedí, napZ. s velkými nároky na dopravu, 

životní prostZedí apod.  
 innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním využitím plochy.  
 innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním a pZípustným využitím.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání: 
 Výbková hladina nové zástavby ve stávajících plochách nepZesáhne stávající výbku 

objektů v plobe.  
 Kolem areálu zem�d�lské výroby vysázet ochrannou a izola�ní zeleň.  
 

6. 1. 9. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
 
(81) WT – Vodní a vodních tokp  

a) Hlavní: 
 Vodní plochy a toky. 

b) PZípustné: 
 VodohospodáZské stavby a zaZízení (jezy, výpusti, hráze, �epy, kaskády aj.). 
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, ú�elové komunikace, 

pZípojky v zastav�ném i nezastav�ném území.    
 Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury v zastav�ném území.  
 V�elaZská zaZízení.  
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.  
 Revitaliza�ní opatZení, protipovodňová opatZení, opatZení ke zvýbení ekologické stability 

území, prvky ÚSES, zeleň. 
c) Podmín�n� pZípustné využití: 

 Stavby, zaZízení a jiná opatZení související s údržbou, chovem ryb, pZípadn� vodní 
drůbeže, pokud nedojde k narubení zájmů ochrany pZírody a krajiny.  



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 22 - 

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nebude omezena vodohospodáZská funkce a 
nedojde k narubení zájmů ochrany pZírody. 

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud nedojde k ohrožení vodního režimu (po hrázi 
rybníka apod.).  

d) NepZípustné: 
 Je umíst�ní staveb, zaZízení a �inností jiných funkcí a �inností negativn� ovlivňující vodní 

režim v území. 
 Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné využití. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické elektrárny, 

v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  
 
6. 1. 10. PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
 
(82) AU – zem�d�lské vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Plochy zem�d�lské půdy - orná půda, louky, pastviny, zahrady a sady.  

b) PZípustné: 
 PZípustné jsou zm�ny kultur v rámci ZPF.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro snižování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a 

pro odstraňování jejich důsledků, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení. 
 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojů, vodojemů, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Doprovodná a rozptýlená zeleň, vodní toky.  
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.     

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 

obhospodaZování zem�d�lské půdy v nezastav�ném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, ohradníky, pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení zájmů ochrany 
pZírody a krajiny. 

 V�elaZská zaZízení, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského půdního fondu.    
 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 

rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
půdního fondu a k narubení zájmů ochrany pZírody.  

 VodohospodáZské stavby a zaZízení (vodní plochy), pokud zvýbí ekologickou stabilitu 
území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud nenarubí organizaci a 
hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny půdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� 
pZevažujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Zalesn�ní zem�d�lských pozemků, pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmů 
ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace a hospodaZení na ZPF a pokud nedojde 
k dot�ení půd I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZevažujícího veZejného zájmu 
nad zájmem ochrany ZPF).  

 Oplocení zem�d�lské půdy jen v pZípad�, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely 
a pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmů ochrany pZírody a krajiny a narubení 
organizace ZPF. 

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní půda nebo pokud pZevažuje veZejný zájem nad 
zájmem ochrany ZPF.  

d) NepZípustné využití: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné.  
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 23 - 

 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické elektrárny, 
v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  

 
6. 1. 11. PLOCHY LESNÍ 
 
(83) LU – Lesní vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Lesní pozemky. 

b) PZípustné: 
 Pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa.  
 Vodní toky a nezbytné vodní plochy.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou  

a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro snižování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof  

a pro odstraňování jejich důsledků, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení. 
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.     
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojů, vodojemů, 

telekomunika�ních zaZízení apod.).   
c) Podmín�n� pZípustné: 

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nebude omezena funkce lesa a nedojde k narubení 
zájmů ochrany pZírody.  

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmů ochrany pZírody a krajiny a ke stZetu se zájmy lesního 
hospodáZství. 

 V�elaZská zaZízení, pokud nebude omezena funkce lesa a nedojde k narubení zájmů 
ochrany pZírody. 

 Cyklotrasy, cyklostezky pouze po stávajících lesních cestách, a pokud pZevažuje veZejný 
zájem nad zájmem ochrany lesa.   

d) NepZípustné využití: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné. 
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické elektrárny, 

v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  
 

6. 1. 12. PLOCHY PYÍRODNÍ 
 
(84) NU – PZírodní vbeobecné 

a) Hlavní: 
 Plochy územního systému ekologické stability - biocentra.  

b) PZípustné: 
 Lesní a krajinná zeleň.  
 Vodní plochy a toky.  
 Trvalé travní porosty, sady, orná půda.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Nezbytné stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, nezpevn�né 

ú�elové komunikace, nezpevn�né cyklotrasy, pZípojky, pokud neohrozí ur�ující funkci 
plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesníží aktuální míru ekologické 
stability území. 

 Stavby pro snižování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování 
jejich důsledků, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení, pokud neohrozí ur�ující 
funkci plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesníží aktuální míru 
ekologické stability území. 

 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nebudou v rozporu s 
podmínkami ochrany pZírody a krajiny.  

 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 24 - 

d) NepZípustné: 
 Je využití, které je v rozporu s podmínkami ochrany pZírody a krajiny dané lokality. 
 NepZípustné je jakékoliv využití, podstatn� omezující aktuální �i potenciální funk�nost 

ÚSES. 
 Oplocení.  

 
6. 1. 13. PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
 
(85) MU - Smíbené nezastav�ného území vbeobecné  

a) Hlavní: 
 Plochy pZevážn� trvalých travních porostů a rozptýlené zelen� v krajin�, využívané 

pZedevbím k zem�d�lským ú�elům s významným podílem na ekologické stabilit� území  
a na utváZení krajinného prostZedí.  

b) PZípustné: 
 Trvalé trávní porosty, zahrady, krajinná zeleň, solitérní a liniová zeleň, drobné lesíky, 

orná půda 

 Drobné vodní plochy a vodní toky.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou  

a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny.  
 Stavby, zaZízení a opatZení pro snižování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof  

a pro odstraňování jejich důsledků, napZ. protipovodňová a protierozní opatZení.  
 Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 
 Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
 Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojů, vodojemů, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
 Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.     

c) Podmín�n� pZípustné: 
 Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 

obhospodaZování zem�d�lské půdy v nezastav�ném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, ohradníky, pZístZebky pro dobytek), pokud nedojde k narubení zájmů ochrany 
pZírody a krajiny. 

 V�elaZská zaZízení, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského půdního fondu 
a k narubení zájmů ochrany pZírody.    

 Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
půdního fondu a k narubení zájmů ochrany pZírody.  

 Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmů ochrany pZírody a narubení organizace ZPF.  

 Zalesn�ní zem�d�lských pozemků, pokud nedojde k narubení zájmů ochrany ZPF a 
nebudou dot�eny půdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZevažujícího veZejného 
zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Ostatní vodní plochy a dalbí vodohospodáZská zaZízení, pokud zvýbí ekologickou stabilitu 
území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud tyto stavby nenarubí organizaci 
a hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny půdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� 
pZevažujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

 Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní půda nebo pokud pZevažuje veZejný zájem  
nad zájmem ochrany ZPF.  

d) NepZípustné využití: 
 Stavby, zaZízení a opatZení, které pZímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné nebo podmín�n� pZípustné.  
 Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
 Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické elektrárny, 

v�trné elektrárny, bioplynové stanice).  
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 25 - 

7.  VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH  OPATYENÍ, 
STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH  
PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT.  

 
(86) Územní plán nevymezuje veZejn� prosp�bné stavby a veZejn� prosp�bná opatZení, pro které lze 

práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit.  
 
 

8. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ 
LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO 
ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVo KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ   
A POPYÍPAD� DALaÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA.  
 

(87) Územní plán nevymezuje veZejn� prosp�bné stavby a veZejná prostranství, pro které lze uplatnit 
pZedkupní právo.   

 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA  
 

(88) Kompenza�ní opatZení nejsou stanovena.  
 
 

10. DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH 

 
V tomto územním plánu jsou použity tyto pojmy:  
a) PZípustná míra 

PZípustná míra, je taková míra, kdy �innost v území nenarubuje užívání staveb a zaZízení v plobe 
a okolí a nesnižuje kvalitu prostZedí souvisejícího území, pZi�emž kvalita prostZedí nesmí být 
narubena �innostmi, které dané prostZedí obt�žují hlukem, zápachem a dalbími negativními 
ú�inky. innost nesmí zvybovat dopravní zát�ž v území.  
PZípustná míra je dána platnými hygienickými pZedpisy, které jsou stanoveny pro vymezenou 
plochu. 

b) Chrán�né prostory - tj. prostory, kde se lidé pZevážn� pohybují, resp. pobývají jsou:  
 chrán�ný venkovní prostor;  
 chrán�ný venkovní prostor staveb;   
 chrán�ný vnitZní prostor staveb.  

c) Výbková hladina zástavby  
Pomyslná rovina vedená nejvybbími body pZevládající zástavby. Je dána pZevládajícím po�tem 
podlaží nebo maximální výbkou zástavby od úrovn� upraveného terénu pZi hlavním vstupu do 
objektu.  

d) Podkroví 
Podlaží, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podlaží opticky nevytváZí. Ohrani�ený 
vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený k ú�elovému využití 
(napZ. obytné podkroví). Do plného podlaží se zapo�ítává v pZípad�, když více jak ¾ plochy 
podkroví (vztaženo na plochu pod ním ležícího podlaží) má normovou výbku místnosti.  

e) M�Zítko zástavby 
Ur�uje pom�r velikosti stavebních a architektonických prvků ke stavb� jako celku a pom�r 
velikosti jednotlivých staveb k velikosti stavebního souboru.  

f) Intenzita zastav�ní 
Pom�r zastav�né �ásti stavebního pozemku v�etn� zpevn�ných ploch k celkové plobe 
stavebního pozemku, pZi�emž do zpevn�ných ploch se nepo�ítá zatravňovací dlažba.   

g) Zem�d�lská malovýroba 
Podnikání v zem�d�lské výrob�, zam�Zené na živo�ibnou nebo rostlinnou výrobu. P�stování 
plodin a produktů samozásobitelského charakteru nebo v takovém množství, kdy ú�inky z tohoto 
podnikání nebudou mít negativní vliv na okolní chrán�né prostory (zápach, hluk apod.). U nových 
staveb, kde je pZedpoklad pZekro�ení t�chto hodnot, nutno prokázat v dalbích stupních projektové 
pZípravy, že nebudou tyto hodnoty pZekro�eny.  

h) Drobná výroba, drobná výrobní �innost   



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 26 - 

innosti nemající charakter tovární výroby, spíbe blížící se výrob� Zemeslné bez negativních ú�inků 
na okolí (z hlediska hluku, zápachu, prachu, sv�telných efektů apod.), pZi�emž Zemeslná výroba je 
kusová �i malosériová výroba s vysokým podílem ru�ní práce spojená s používáním 
specializovaných nástrojů a pomůcek. 

i) Výroba se silným negativním vlivem na prostZedí  
Druh výroby, kdy negativní vlivy z výrobních �inností a skladování pZekra�ují hranici v ÚP 
vymezenou pro výrobu a skladování (t�žký průmysl, energetika). innosti v této plobe mohou 
zhorbit prostZedí ve svém okolí.  

j) Drobné vodní plochy    
Tůn�, vodní plochy bez hráze a výpustních zaZízení, mokZady, jezírka, požární nádrže apod.   

o)  Ob�anské vybavení komer�ní menbího rozsahu - napZ. malé prostory obchodu a služeb, malé 
provozovny veZejného stravování a ubytování - zaZízení obchodu a veZejného stravování do 150 
m

2
 prodejní nebo odbytové plochy, ubytování - penziony do 20 lůžek.  

k) Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti 
Jednoduchá a do�asná zaZízení - napZ. posedy, krmelce, sklad krmiv pro lesní zv�Z apod. 

l) Oplocení nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely  - oplocení pro lesnické a zem�d�lské ú�ely 
(napZ. opatZení zabraňující bkodám způsobených zv�Zí v lese - oplocenky, ohradníky pro pastevní 
chov hospodáZských zvíZat apod.), oplocení pro ú�ely zakládání územních systémů ekologické 
stability a zakládání porostů dZevin nebo keZů.  

m) Související dopravní infrastruktura 
Dopravní infrastruktura nezbytná k provozu a užívání staveb a zaZízení v plobe. 

n) Stavby a zaZízení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro obhospodaZování zem�d�lské půdy v 
nezastav�ném území 
Jsou to stavby pZístZebků pro hospodáZská zvíZata na pastv� a jejich doprovodné stavby, tj. napZ. 
sklady krmiv, mrvy, siláže, seníky, dále pak jsou pZípustné sklady hnojiv, prostZedků na ochranu 
rostlin, stavby a zaZízení pro posklizňovou úpravu produktů rostlinné výroby. V plochách vodních 
a vodohospodáZských a v bezprostZední návaznosti na vodní plochy (rybníky) jsou také pZípustná 
sila pro chov ryb, pZístZebky pro vodní drůbež.  
Velikost t�chto staveb do 100 m2

 a do výbky 8 m od úrovn� upraveného terénu.  
T�mito stavbami nejsou kapacitní zaZízení živo�ibné i rostlinné výroby, sklady náZadí, 
zem�d�lské techniky, pobytové místnosti, pobytové zázemí vlastníka pozemku, stavby a zaZízení 
s charakterem obytných a rekrea�ních budov.  

o) Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky využití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu  
T�mito stavbami jsou ekologická a informa�ní centra do velikosti staveb 30 m2, informa�ní tabule, 
mobiliáZ a odpo�ívadla kolem cest a stezek.  
T�mito stavbami nejsou napZ. táboZibt�, kemp, rekrea�ní hZibt�, ubytovací a stravovací zaZízení 
apod.  

p) V�elaZská zaZízení 
V�elín, v�elník, v�elnice, ko�ovný vůz.  
 V�elín je stavba ze dZeva, cihel nebo jiného materiálu o plobe nepZesahující 18 m2

, ve které 
jsou umíst�ny úly, vebkeré v�elaZské náZadí a ochranné pomůcky. Sou�ástí v�elínu může být i 
místnost na vytá�ení medu.  

 V�elník vytváZí jednoduché pZenosné zaZízení složené z úlů. Má odkláp�cí stZechu a 
odnímatelnou zadní st�nu. Bo�ní st�ny jsou pZipevn�ny na záv�sech (pantech) a lze je 
rozevZít.  

 V�elnice je místo, kde jsou voln� rozestaveny úly na vhodných drobných konstrukcích. 
Umožňuje snadné pZemíst�ní v�elstev na různá ko�ovná stanovibt�. 

 Ko�ovný vůz je vlastn� v�elín, který je pevn� spojen s podvozkem. 
q) Obytná budova 

Obytná budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno pro lidi. 
Poskytuje pZístZebí a ochranu lidem.  

r) Rekrea�ní budova 
Rekrea�ní budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno pro rekreaci 
rodinnou �i hromadnou (chaty, rekrea�ní domy, penziony apod.). 

 
 
 
 
 



  

 

 

Územní plán Radkov                                                                                                                                    - 27 - 

ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

 
Po�et listů textové �ásti: 26 

Po�et výkresů grafické �ásti: 2 

 


		2024-09-18T18:43:27+0200
	Miroslav Mareček




